Trahunt desideria sensualitytis ad spatium; sed cum hora transierit, quid nisi gravitatem conscientia, & cordis dispersionem reportas?

Lætus exitus tristem sæpè reditum parit: & læta vigilia serotina triste manè facit.

Sic omne carnale gaudium blandè intrat, sed in fine mordet & perimit.

Quid potes alibi videre, quod hic non vides? Ecce cælum & terra, & omnia elementa; nam ex istis omnia sunt facta.

8. Quid potes alicubi videre, quod diù potest sub sole permanere?

Credis te forsitan satiari, sed non poteris pertingere.

Si cuncta videres præsentia, quid esset nisi visio vana?

D 2 Le-

Leva oculos tuos ad Deum in excelsis, & ora pro peccatis tuis & negligentis.

Dimitte vana vanis; tu autem intende illis, quæ tibi præcepit Deus.

Claude super te ostium tuum, & voca ad te Jesum dilectum tuum.

Mane cum eo in cella, quia non invenies alibi tantam pacem.

Si non exisses, nec quidquam de rumoribus audisses, melius in bona pace permanisses. Ex quo nova delectat aliquando audire, oportet te exinde turbationem cordis tolerare.

De compunctione cordis.

Cap. XXI.

1. **S**I vis aliquid proficere, conserva te in timore Dei, & noli esse nimis liber: sed disciplinà cohibe omnes sensus tuos, ne c ineptæ te tradas lætitiæ.

Da

Da te ad cordis compunctionem, & invenies devotionem.

Compunctio multa bona aperit, quæ dissolutio citò perdere consuevit.

Miram est, quòd homo potest inquam perfectè in hac vita lætari: qui suum exilium, & tam multa pericula animæ suæ considerat & pensat.

2. Propter levitatem cordis, & negligentiam defectuum nostrorum non sentimus animæ nostræ dolores; sed sæpè vanè ridemus, quando merito flere deberemus.

Non est vera libertas, nec bona lætitia, nisi in timore Dei cum bona conscientia.

Felix, qui abicere potest omne impedimentum distractionis, & ad unionem se recolligere sanctæ compunctionis.

Felix, qui à se abdicat, quidquid conscientiam suam maculare potest vel gravare.

Certa viriliter, consuetudo

D 3 con-

consuetudine vincitur.

3. Si tu scis homines dimittere, ipsi bene te dimittent tua facta facere.

Non attrahas tibi res aliorum, nec te implices causis majorum.

Habeas semper oculum super te primum, & admoneas te ipsum specialiter, præ omnibus tibi dilectis.

Si non habes favorem hominum, noli ex hoc tristari: sed hoc fit tibi grave, quia non habes te satis bene, & circumspicere, sicut deceret Dei servum, & devotum religiosum conversari.

Utilius est sæpè & securius, quod homo non habeat multas consolationes in hac vita, secundum carnem præcipuè.